
חודש טבת
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 יְהִי רָצוֹן מִלְפָנֶי ה' אֱהֵינוּ וֶאֱהֵי אֲבוֹתֵינוּ, שֶׁתְּחַזֵּק

רָאֵל, הַשְּׁבוּיִים וְתִשְׁמוֹר וְתִנְצוֹר אֶת אֲחֵינוּ בֵּית יִשְֹ

וְהַשְׁבוּיוֹת, בַּעֲבוּר שֶׁאָנוּ מִתְפַּלְּלִים בַּעֲבוּרָם. הַקָּדוֹשׁ

בָּרוּ הוּא יִמָּלֵא רַחֲמִים עֲלֵיהֶם, יִשְׁמְרֵם מִכָּל צָרָה

וְצוּקָה וּמִכָּל נֶגַע וּמַחֲלָה, וְיִשְׁלַח בְּרָכָה וְהַצְלָחָה בְּכָל

מַעֲשֵׂי יְדֵיהֶם, יוֹצִיאֵם מֵחֹשֶׁ וְצַלְמָוֶת וִישִׁיבֵם מְהֵרָה

לְחֵיק מִשְׁפְּחוֹתֵיהֶם, ונֹאמַר אָמֵן. 

תפילה לשלום החטופים
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אַחֵינוּ כָּל בֵּית יִשְׂרָאֵל, הַנְּתוּנִים בְּצָרָה וּבַשִּׁבְיָה, הָעוֹמְדִים בֵּין בַּיָּם וּבֵין בַּיַּבָּשָׁה, הַמָּקוֹם יְרַחֵם
עֲלֵיהֶם, וְיוֹצִיאֵם מִצָּרָה לִרְוָחָה, וּמֵאֲפֵלָה לְאוֹרָה, וּמִשִּׁעְבּוּד לִגְאֻלָּה, הַשְׁתָּא בַּעֲגָלָא וּבִזְמַן קָרִיב,

וְאִמְרוּ אָמֵן.



מקור השם
מקור שמו של החודש, כשמותיהם של שאר

החודשים בלוח העברי, בגלות בבל- בשפה

האכדית.

שם החודש היה טביתו(tebitu ) מלשון טביעה

ושקיעה בבוץ, כי בחודש זה מתרבים הגשמים

והדרכים הופכות בוציות.

 אחרים מסבירים את שם החודש, מלשון הטבה

ושיפור שהרי ראש חודש טבת חל בחנוכה והוא

מקבל את הארת הנרות על כל ימי החודש.
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בימים אלו כולנו מאוחדים בתפילה ובתקווה שנראה רק טוב
בחודש טבת, ונזכה לניסים גדולים!



מזל החודש: גדי
מפני שבו יוצאים הגדיים למרעה בשדות.

אחרי שירדו גשמי ברכה והחלו העשבים הרכים
לכסות את פני הקרקע, מוציאים הרועים את צאנם

לרעות בשדה.
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ממאורעות החודש:
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צום עשרה בטבת
בעשרה בטבת הטיל נבוכדנצר מלך בבל
מצור על ירושלים וצר עליה כשנתיים
וחצי, עד אשר בי"ז בתמוז הובקעה העיר

ובט' באב נחרב בית המקדש.
יום זה נקבע ע"י חז"ל ליום צום ותענית,
כיוון שמיום זה החלה השתלשלות
המאורעות שהביאו בסופו של דבר

לחורבן בית המקדש. 

•כתב הרמב"ם: "יש ימים שכל

ישראל מתענים בהם מפני הצרות

שאירעו בהן, כדי לעורר הלבבות

לפתוח דרכי התשובה, ויהיה זה

זיכרון למעשינו הרעים ומעשה

אבותינו שהיה כמעשינו עתה, עד

שגרם להם ולנו אותן הצרות,

שבזיכרון דברים אלו נשוב להיטיב,

שנאמר (ויקרא כו,מ): 'והתוודו את

עוונם ואת עוון אבותם'...".



על פי החלטת גדולי הרבנים ומועצת הרבנות הראשית לישראל,
צום עשרה בטבת מוגדר גם כיום "הקדיש הכללי" לזכרם של
הקדושים שנספו בשואה האיומה, שיום מותם ומקום קבורתם לא

נודע.

יום זה נועד לאפשר לקרובי הנספים בשואה שיום פטירתם לא
נודע לנהוג במנהגי יום היארצייט של הנפטרים: להדליק נרות

נשמה, לומר קדיש וללמוד משניות לעילוי נשמות הנספים.
על פי ההלכה, אם לא יודע יום הפטירה, קרוב המשפחה צריך
לקבוע לו יום מיוחד בשנה בו יאמר קדיש ועל כן נקבע יום זה

לדורות כיום הקדיש הכללי לזכר הנרצחים. 
בנוסף, על פי תקנת הרבנות הראשית, בבתי הכנסת לאחר קריאת
התורה שבתפילת שחרית, אומרים את תפילת אל מלא רחמים
לזכרם של חללי השואה וכן נוהגים ללמוד משניות ולהדליק נר

זיכרון לעילוי נשמתם.
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עשרה בטבת- יום הקדיש הכללי



תרגום השבעים
"בשמונה בטבת נכתבה התורה יונית בימי תלמי

המלך ובא חשך לעולם שלשה ימים..."
(ספר הלכות גדולות סימן י"ח)

בשנת ג' תקט"ו כינס תלמי פילדלפוס, מלך יוון,
שבעים ושניים זקנים, הכניסם בשבעים ושניים בתים
ולא גילה להם לשם מה כינסם. לאחר מכן נכנס לכל
אחד מהם בנפרד וציווה עליו לתרגם את התורה
ליוונית. הקב"ה נתן עצה בלב כל אחד ואחד, וכולם
השכילו לתרגם את התורה בכמה וכמה שינויים, בלי

שאחד מהם יכל לדעת שגם חברו כוון לזה.
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הכוזרי מסביר  את ההשוואה בין התרגום לבין חטא העגל בכך
שבשניהם היה ניסיון לעבוד את ה' על פי השכל האנושי ולא על
פי ההארה האלוקית. המחשבה כאילו האדם יודע מעצמו כיצד
להתקרב אל הקב"ה וכיצד לתקן את העולם היא מחשבת כפירה.
מחשבה זו מנסה להשאיר את העולם ללא בוראו. עולם כזה

הנתון לחסדי הנבראים בלבד הוא עולם חשוך. 
הארת החיים באה מכוח ההתחברות של האדם למבט האלוקי
הגבוה מעל לחיי האנוש המצומצם והמוגבל. וזו הייתה כוונת
היוונים במעשה כפייתם של תרגום התורה. הם רצו להפוך את
התורה מספר אלוקי לספר אנושי. ספר כזה שאפשר לתרגמו

לשפות, וכל אחד יתרגם באופן שונה.

במסכת סופרים (פרק א', ז')נאמר כי יום
תרגום התורה קשה כיום שנעשה בו העגל.
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בשולחן ערוך מובא כי יחידים מתענים ביום זה.



פטירת עזרא ונחמיה
•ט' בטבת הוא יום פטירתם של עזרא הכהן ונחמיה
בן חכליה, מנהיגי העם היהודי בתקופת שיבת ציון,
אשר עלו עם היהודים מבבל לארץ ישראל, חידשו
את בניית חומות ירושלים ואף ייסדו את בית

המקדש השני.
•עם מותם חשכו עיניהם של ישראל שאיבדו עמם

דברים הרבה, ולא הייתה תמורה לאבדה זו
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יש כאן זווית נוספת לכך שהשם טבת
מרמז על טובה. כיוון שהבאת אסתר אל
המלך- מאורע עצוב לכשעצמו, הובילה

לטוב- להצלה כללית לעם היהודי.
יתכן שנוכל לראות בכך רמז עבורנו
,בתקופה קשה זו, לקוות שגם בתוך

החושך השורר, כבר נטמן גרעין
ההצלה.
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 לקיחת אסתר המלכה 
אל בית אחשורוש

"ותלקח אסתר אל המלך אחשורוש אל בית מלכותו
בחודש העשירי הוא חודש טבת בשנת שבע

למלכותו"
אסתר נלקחת אל המלך אחשורוש בחודש טבת,
ויוצא שבחודש זה מתחילה להתגלגל ישועת עם
ישראל בפורים. שהרי אסתר היא זו שהביאה

לביטול הגזירה ולתליית המן.



מקורות: 
המכלול

-ויקישיבה
- להתענג באהבתך
-חב"ד אור אין סוף
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בתפילה שבחודש זה אכן נזכה לראות אך טוב וחסד
בחזרת כל החיילים והחטופים לשלום

וברפואה שלמה לכלל הפצועים.



חודש טוב ובשורות טובות!חודש טוב ובשורות טובות!


